buscumqne.

Fide» iran- § 6. Volumus aulem ut praesenlium

litlerarum Iransumplis, eliam impressis,

manu alicuius nolani publici subscri-

ptis, el sigillo peisonae in ecclesiastica

dignitale conslilulae munitis , eadem

prorsus fides in itidicio et extra adhi-

bealur, quae ipsis praesenlibus adhibe-

retur si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorera , sub annulo Piscaloris , die xiv

ianuarii mdccxxxiv, pontifìcatus nostri

anno iv.

Dat. die 14 ianuarii 1734, pontif. anno IV.

F. card. Oliverils.

CXXIII.

Monachis Congregalionis Cassinensis Or-

dinis sancti Betiedicti inlerdicilur re-

currere ad Sederti Apostolicam, anle-

quam vicinioris provinciae visilalorem

ac mox praesidentem generalem Con-

gregationis adeanl.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memorìam.

causae ìiuins- 5 1. Exponi nobis nuper fecit dile-
ce peteniii do- " „
eie». ctus iiluis procurator generalis Congre-

galionis Cassinensis Ordinis S. Benedicli,

quod , licet a felicis recordalionis Eu-

genio IV, Gregorio XIII el Urbano Vili

Romanis Pontificibus praedecessoribus

nostris districte velilurn fuerit monachis

dictae Congregalionis ad quodcumque

tribunal ecclesiaslicum exlra ipsarn Con-

gregationem quomodolibet recurrere et

appellare
,
prout in eorumdem praede-

cessorum conslitulionibus desuper ema-

natis diserte cavelur; nihilominus, siculi

experientià comportimi est , non pauci

praediclae Congregationis religiosi, sa-

lubrium eiusrnodi constilutionum, quas

forsan tempore exsoletas el anliqualas

ROMANUM An. C. 1734

repuiant, immemores, variis sub prae-

texlibus, sed reverà ut erralorum suo-

rum poenas debitas effugiant, adversus

suos superiores ad hanc Sanclara Sedem

immediate recurrere passim praesumunt;

unde ullra lurbas el molestias, quibus

iidem recurrenles se ipsos exosos et,

contemptibiles reddunl , non raro pro-

cedunt deliclorum impunilas
,
praelalo-

riim contemplus . ac nonnullorum su-

periorum in conlinendis el regendis

subdilis suis negligentià
,
qui scilicet,

ne continuis borum recursibus snbia-

ceant, multos excessus atque abusus,

quibus proti nus occurrere oporterel,

tolerant vel dissimulant in grave mo-

naslicae disciplinae delrimentum : nobis

propterea dictus procurator generalis

humililer supplicari fecil ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignilale apostolica di-

gnaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsum procuratorem Decreii tonor.

generalem specialibus favoribus et gra*

tiis prosequi volenles , et a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicli , aliisque ecclesiaslicis senten-

liis , censuris et poenis , a iure vel ab

honiine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalus exi-

stil, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolvenles

et absolulum foie censenles , ac lam

memoratis conslitulionibus apostolicis

,

quam generali decrelo dudum iussu re-

colendae memoriae Sixli PP. V praede-

cessoris pariter noslri a Congregatione

tunc existenlium S. R. E. cardinalium

negotiis et consullationibus regularium

praepositorum edito circa recursum et

appellationem eorumdem regularium
,

ordinemque in eis servandum , inhae-

rentes , huiusmodi supplicalionibus in-

clinati , ne deinceps ullus religiosus

supradictae Congregationis Cassinensis,
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cuiusvis dignitalis, gradus et conditio-

nis exislat, Sedem Apostolicam adversus

suum superiorem adire nudeat sive prae-

sumat, nisi prius ad viciniorem visita-

lorem provinciae, ac deinde ad prae-

sidenlem generalem praefalae Congre-

gationis Cassinensis desuper recursum

habuerit , sub poenis in diclo decreto

generali conlenlis, aucloritale apostolica,

tenore praesenlium, proliibemus ac in-

terdicimus.

ciausuiao. § 3. Decernenles, easdem praesentes

lilteras semper firmas , validas et effì-

caces esistere et Core, suosque plenarios

et inlegros eflectus sortivi et obtinere,

ac illis , ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumqne spectabil, pienis-

sime suffragali, et ab eis respective in-

violabiliter obseryari , sicque in prae-

missis per quoscnmquc iudices ordinarios

et delegalos , etiam causarum palatii

apostolici audilores, indicali eL definivi

debere , ac irrilum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auetori-

tale, scienter vel ignoranier, contigerit

atlentari.

Conirariornm § 4. Non obstantibllS COIlBlì tUtionibllS
derogatio. ,, ., 1# .

et ordinahonibus apostolica , necnon

Congregalionis Cassinensis et Ordinis

praefatorum , etiam iuramento , confir-

malione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis, slalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et lit-

leris apostolicis in contrarimi) praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

malis et innovatis; quibus omnibus et

singulis , illorum lenores praesentibus

prò piene et suflìcienler expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum, hac vice dumlaxat,

specialjter et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xix
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ianuarii mdccxxxiv
,

pontifìcatus nostri

anno iv.

Dal. die 19 ianuarii 1731, pontif. anno iv.

F, card. Oliverius.

CXXIV.

Coufirmantur constilutiones prò bono re-

gimine fralrum Tertii Ordinis sancii

Francisci , ex aliis conslilutionilnis
,

statulis el decretis dicli Ordinis col-

ledete.

Cleniens Papa XII,

'ad futuram rei memoriam.

Ex iniunclo nobis divinitus apostolicac Proocmium.

servitulis officio, ea, quae prò felici pro-

speroque christilìdelium, qui e fluctibus

saeculi in porlus religiosae vilae con-

fugerunt el vota sua in sanclitale et

iustitià reddere satagunt , regimine et

gubernio , ac religionis incremento
,

tuendàque et solidandà in eis pace et

tranquillilate, provide prudenlerque con-

sliluta ac disposila esse noscuntur, ut

(Irma semper et inviolabilia persistant,

apostolici muniminis nostri praesidio
,

cum.id a nobis peti tur, libenler robo-

ramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper poiìiìo prò

„ . ... ,
r jpo.lolica oliti-

lecit dilectus tihus Bonaventura Gervasii nund à coniìr-

i- r.-.
inalione.

procurator generala fralrum Tertii Or-

dinis sancii Francisci tam suo quam di-

leeti etiam filii Pauli Beliamo ministri

generalis, aliorumque religiosorum eius-

dem Ordinis nomine
,
quod , ad imam

certamque, quae in diclo Ordine dein-

ceps servari ac relineri deberet, vivendi

normam el disciplinam
, sublalà omni

confusione ac legurn seu statulorum

varielate alque discrepanlià , constabi-

liendam ac firmandam , constitutiones

Ordinis praedicti iussu nostro ordinatae

et in unum volumen collectae fuerunt,

ulpote desumptae e* multis diversisque.
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aliis eiusdem Ordinis statutis et consti-

liitionibus , l'.im a felicis reccrdalionis

Urbano Vili ac Innoccntio X Roma-

nis PonLificibns praedecessoribus noslris

per suas in simili forma Brevis die

viii iulii mdcxxxix et die xxxn iunii

mdcl respeclive expeditas lilteras con-

firmatis, tum a capilulis et definiloriis

generalibus ipsius Ordinis, qnae ab anno

mdcxix bucusque celebrata snnt, edilis;

quibus omnia insuper decreta, alias a

nobis condita, et per noslras in pari for-

ma Brevis die xxi augusti mdccxxx ema -

natas lilteras approbata , accesserunt
;

ac subinde collectio conslilulionum hu-

iusmodi de mandato pari ter nostro re-

visa et accurate expensa, necnon aliquà

ex parte emendata fuit, tenoris qui se-

quilur, videliccl:

Cap. I. — Quoad ehorum et orationem

mentalem.

qui smt .v- i. Ab Horis Canonicis in choro alterna-
celi a e om.

^m recj tanc|j s nemo ex nostris cuiuscumque

gradus exemptus sit, praeter praedicatores,

dum actu tamen praedicant, et lectores, dum

actu legunt, extra vero festivitates, et dum
adsit sufficiens numerus choristarum.

n. Ubi non adest usus recitandi matuti-

num in medio noctis , recitelur prope or-

limi solis, vel, ut mos iam oblinuit, paulo

post eius occasum, cui lune intersint quo-

que in ecclesia laici legitime non impediti.

ni. I'Iebdomadarius ne praesumat de sua

memoria, sed in breviario vel diurno legai,

quae in choro solus recitare debet, sub

poenà veniam pelendi corani simul discum-

benlibus.

De nraiione iv. Singulis diebus habealur mentalis o-

«eropiaslienlo* ra *'° Per horam, incipienda tamen a lectione

alicuius libri spiritualis, et complenda san-

ctorum litaniis ante coenam , cui interesse

debent etiam regenles el lectores, licei actua-

les, sicuti communi flagellationi et capitulo

culparum.

v. Post Priinam quoque mentaliter oretur

per semihoram, inclusis lamen B. Virginis

litaniis.
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Cap. II. — Quoad casus in nostro Ordine

iure harum constitut'onum reservatos.

1. Ut unusquisque ex nostris superioribus Huiiumodi e*-

ius suum recognoscat
,
quoad casus reser- eiprimuoiaV.

8
'

vatos, declaramus, quod ex nunc et in per-

petuum infrascripti tantum casus in Ordine

nostro ex auctoritate regulari sunt reservati,

nempe:

Casus ministi-o generali reservati.

1. Occisio, aut mutilatio cuiuscumque per-

sonae;

2. Quaelibet percussio praelatorum, pro-

curatoris generalis, secretarii generalis, nec-

non secretarli provincialis;

3. Veneficia, incantationes, sortilegia;

4. Betardatio, aut malitiosum impedimen-

lum, aut aperitio litterarum generalis aut

eius commissarii aut procuraloris Ordinis ad

quoslibet alios , etiam non religiosos , aut

aliorum quorumeumque subditorum et sae-

cularium ad eosdem
;

5. Falsificatio manus, vel sigilli patris ge-

naralis, commissarii generalis, aut procura-

toris Ordinis.

Casus ministro provinciali reservati.

ì. Quaelibet percussio gravis religiosorum

infra praelatos et personas supra nominatas

in secundo casu ministro generali reservato
;

quae percussio erit gravis si fuerit cum no-